
 1 

 Zápis 
 

ze 4. schůze Rady obce Rohatec 
konané dne 3. 3. 2014 

v kanceláři starosty na Obecním úřadě v Rohatci 
 

Přítomni: 
- Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. 
- Ing. Vladimír Elšík 
- Lenka Hostýnková 
- Mgr. Miroslav Králík 
- Ing. Alexander Krejčí 
- Radek Matěj 
- Radoslav Němeček 
Zapisovatelka: L. Hostýnková 
Omluven: - 
 

Schůze byla zahájena v 15.30 hodin. 
 

Bod programu č. 1 – Zahájení, program 4. schůze Rady obce 
4. schůzi Rady obce Rohatec zahájil starosta Mgr. Miroslav Králík. Konstatoval přítomnost 
nadpoloviční většiny členů Rady. Zapisovatelkou jmenoval p. Lenku Hostýnkovou.  
 
Program 4. schůze Rady obce Rohatec 

1. Zahájení, program 4. schůze Rady obce Rohatec 
2. Kontrola usnesení zápisu z jednání rady dne 27. 1. 2014 a 3. 2. 2014 
3. Aktuální stav kauza p. Celman, Cigánková  
4. Návrh smlouvy o smlouvě budoucí (dle NOZ) 
5. P. Salčák – smlouva o právu provést stavbu KAN  
6. R. Rákoczy – vyjádření k přípojkám 
7. Herní prvky Kolonie 
8. ZŠ – odpisový plán 2014 
9. ZŠ – náklady na stravování denní tábor 
10. ZO ČZS – žádost o použití symbolů obce 
11. Žádosti o dotace z rozpočtu obce 2014 
12. L. Kulíšková – žádost o zrušení nájemní smlouvy pozemek p. č. 2482 
13. SDH – Rohatecká 10 2014 
14. KAN Soboňky – žádost O. Domanského o řešení situace 
15. Poskytování pracovnělékařských služeb 
16. Pořízení techniky na údržbu obce 
17. Smlouva TKR (Slavík) 
18. SZPO Hodonín – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
19. D. Sochorová – žádost o odkoupení pozemků obcí 
20. Malá chasa – žádost o zapůjčení party stanů a setů 
21. Municipal – seminář NOZ pro veřejnost 
22. Žádosti o pronájem KD  
23. Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 149/2002, dodací list 
24. Megawaste – žádost o ukončení nájemní smlouvy na objekt sběrné místo odpadů 
25. Diskuze 
26. Závěr 



 2 

 
Usnesení č. 1/4-R14 

           Rada obce Rohatec 
           s ch v a l u j e  program 4. schůze Rady obce Rohatec.  
 
                                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 

 
Bod programu č. 2 – Kontrola usnesení zápisu z jednání rady dne 27. 1. 2014 a 3. 2. 
2014 
Starosta provedl kontrolu usnesení z rad konaných dne 27. 1. a 3. 2. 2014. Rada bere na 
vědomí.  
 
Usnesení č. 2/4-R14 
Rada obce Rohatec 
b e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z rad konaných dne 27. 1. a 3. 2. 2014. 
  
                                                                                 H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 3 – Aktuální stav kauza p. Celman, Cigánková 
 
Usnesení č. 3/4-R14 
Rada obce Rohatec 
b e r e  n a  v ě d o m í  aktuální vývoj situace v kauze p. Celman, Cigánková. 
  
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 4 – Návrh smlouvy o smlouvě budoucí (dle NOZ) 
 
Usnesení č. 4/4-R14 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  návrh textu Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uložení 
inženýrských sítí a realizaci stavby chodníku. 
  
                                                                               H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 5 – P. Salčák – smlouva o právu provést stavbu KAN 
 
Usnesení č. 5/4-R14 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Smlouvu o právu provést stavbu KAN mezi Obcí Rohatec a P. Salčákem, 
Rohatec. 
 
                                                                                 H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 6 – R. Rákoczy – vyjádření k přípojkám 
 
Usnesení č. 6/4-R14 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi zajistit cenovou nabídku na zpracování aktuální a výhledové 
hlukové zátěže při provozu železniční dopravy v této lokalitě (K Olšičkám). 



 3 

 
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
 
Bod programu č. 7 – Herní prvky Kolonie 
 
Usnesení č. 7/4-R14 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi oslovit dodavatele herních prvků a provést výběrové řízení. 
  
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 8 – ZŠ – odpisový plán 2014  
 
Usnesení č. 8/4-R14 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  odpisový plán ZŠ Rohatec na rok 2014. 
 
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 9 – ZŠ – náklady na stravování denní tábor 
 
Usnesení č. 9/4-R14 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi informovat členy rady na dalším zasedání o plánované akci Spolku 
rodičů a přátel školy a poté opětovně projednat žádost ZŠ o prominutí věcných nákladů za 
stravování.  
 
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 10 – ZO ČZS – žádost o použití symbolů obce 
 
Usnesení č. 10/4-R14 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  žádost ZO ČZS o použití symbolů obce Rohatec na diplomy ochutnávky 
vín 2014. 
 
                                                                               H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 11 – Žádosti o dotace z rozpočtu obce 2014 
 
Usnesení č. 11/4-R14 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  příspěvky z rozpočtu obce Rohatec 2014 dle přílohy č. 1 zápisu. 
  
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 12 – L. Kulíšková – žádost o zrušení nájemní smlouvy pozemek p. 
č. 2482 
 



 4 

Usnesení č. 12/4-R14 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Dohodu o ukončení nájemní smlouvy na pozemek p. č. 2482 ke dni 14. 3. 
2014. 
  
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 13 – Rohatecká 10 2014 
 

     Usnesení č. 13/4-R14 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi předložit na VZZO formou rozpočtového opatření změnu ve 
výdajové položce 3419 Rohatecká desítka a částku Kč 30 tis. přerozdělit na Kč 20 tis. pro 
SDH formou dotace na R 10 a částku Kč 10 tis. na vybudování běžecké dráhy SDH.  
                                                                                H:6pro-1proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 14 – KAN Soboňky – žádost O. Domanského o řešení situace 
 
Usnesení č. 14/4-R14 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi projednat stávající situaci s výhledem do budoucnosti s majitelem 
objektu bývalé Sigmy.  
  
                                                                                 H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 15 – Poskytování pracovnělékařských služeb 
 
Usnesení č. 15/4-R14 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb mezi Obcí Rohatec a 
MUDr. M. Teplou, Vítězná 6, Rohatec. 
 
                                                                                  H:5pro-0proti-2zdržel se 
 
Bod programu č. 16 – Pořízení techniky na údržbu obce 
 
Usnesení č. 16/4-R14 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  pořízení techniky na údržbu obce s postupem dle bodu programu č. 16. 
  
                                                                                 H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 17 – Smlouva TKR (Slavík)   
 
Usnesení č. 17/4-R14 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Smlouvu o užívání TKR mezi Obcí Rohatec a M. Slavíkem. 
  
                                                                                 H:7pro-0proti-0zdržel se 
 



 5 

Bod programu č. 18 – SZPO Hodonín – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
 
Usnesení č. 18/4-R14 
Rada obce Rohatec 
n e s ch v a l u j e  žádost SZPO Hodonín o finanční příspěvek z rozpočtu obce 2014. 
  
                                                                                 H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 19 – D. Sochorová – žádost o odkoupení pozemků obcí 
 
Usnesení č. 19/4-R14 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi projednat na VZZO žádost D. Sochorové o vykoupení pozemků 
v jejím vlastnictví užívaných jako komunikace. 
 
                                                                                 H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 20 – Malá chasa – žádost o zapůjčení party stanů a setů 
 
Usnesení č. 20/4-R14 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  žádost DFS Malá chasa o zapůjčení party stanů a setů na folklorní festival 
15. 6. 2014 zdarma. 
 
                                                                                 H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 21 -  Municipal – seminář NOZ pro veřejnost 
 
Usnesení č. 21/4-R14 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  uspořádání semináře na téma nový občanský zákoník pro širokou 
veřejnost 10. 4. 2014, kdy přednášející bude advokátka Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová. 
 
                                                                                  H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 22 – Žádosti o pronájem KD 

 
      Usnesení č. 22/4-R14 
      Rada obce Rohatec 
      s ch v a l u j e  žádosti o pronájem (Chrenková, Slezáková, Procházka, Vaculovič, 
Vlachová, ZO SZPO). 
 
                                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
      Bod programu č. 23 – Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 149/2002, dodací list 
       
      Usnesení č. 23/4-R14 
      Rada obce Rohatec 



 6 

      s ch v a l u j e  Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 149/2002 mezi Obcí Rohatec a Megawaste, s. 
r. o., Řadová 39/948, Rohatec, týkající se svozu bio odpadu a dodací list na převzetí nádob na 
bioodpad pro občany obce. 
 
                                                                                       H:6pro-0proti-1zdržel se 
 
      Bod programu č. 24 -  Megawaste – žádost o ukončení nájemní smlouvy na objekt 
sběrné místo odpadů 
 
Usnesení č. 24/4-R14 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Dohodu o ukončení nájemní smlouvy ze dne 22. 2. 2012 na pronájem objektu 
sběrného místa odpadů ke dni 31. 3. 2014. 
 
                                                                                         H:6pro-0proti-1zdržel se 
       
      Bod programu č. 25 - Diskuze 

Hostýnková 
- tlumočila poděkování a ocenění Charity Strážnice za organizaci a podporu Tříkrálové 

sbírky 2014 
- jak bude probíhat provoz květinářství u zastávky, změnou nájemce nebo ukončením 

provozu – dle dostupných informací pouze změnou nájemce 
Ing. Adamec, Ph.D. 
- KAN Slovácká, návaznost plynárenských prací, jaký bude postup v případě, že 

nebudou finanční prostředky z dotace, zpevnění sklepů pod komunikací – zájem ze 
strany obce o soulad provádění plynárenských prací a rekonstrukce komunikace, 
nebudou-li prostředky z dotace, obec musí financovat z vlastních zdrojů, jedná se však 
o vysokou částku 

- pozemek Ruszkowsky/Řihák, odstranění nebo posun stavby Ruszkowských – 
vyčkáme rozhodnutí stavebního úřadu MěÚ Hodonín, poté rozhodneme o případném 
prodeji pozemku  

Ing. Elšík 
- opětovné uskladnění palet za RD Košutových v ulici Vinařská – bude kontaktovat 

MěP Hodonín, již byla požádána 
- šroub na sloupu VO u ZŠ – zkrátíme oba 
- hřiště u ZŠ, trať pro hasiče, stavební komise posoudí na místě možnost vytyčení trasy 

včetně nutného odstranění stromů  
Ing. Krejčí 
-    pozvání členů rady na hasičskou zabíjačku 8. 3. 2014 
-    poklop KAN na ulici Moravní – již byla hlášeno na VaK, urgence 
-    sloup VO panelová cesta k motorestu Inablanka, chybí kryt ve spodní části – 
nahlásíme Elvorevu 
-    stromořadí Mírová – pokračuje se v řešení stavu a situace 
p. Němeček 
-    informace o předání 1 100 ks plastových nádob na bioodpad, forma distribuce bude 
domluvena, majitel obdrží proti podpisu a předložení OP zdarma včetně infoletáku 
s harmonogramem svozu. Ze strany obce poskytnout seznam pro účely evidence. 
-    informace v postupu s předáním sběrného místa, stav vyřizování patřičných formalit, 
v případě ohrožení termínu předání z důvodu vyřízení formalit v delším časovém 
horizontu, než bylo předpokládáno, budou členové rady informováni 



 7 

 
Bod programu č. 26 – Závěr  
Jednání bylo ukončeno ve 20.10 hodin. 
 
V Rohatci, 10. 3. 2014 
Zapsala: L. Hostýnková 
 
                                                                                         ................................................ 
                                                                                                       starosta obce 
 
                                                                                          ................................................. 
                                                                                                    místostarostka obce 

 
 

 


